Spirerul secului presinte e cāmu instrainat de usanti'a rosarielor, si mai alesu din acelu principiu, pentru că le judeca de supervacanee celoru ce sciu ceti. Si togm'a din motivu contrariu, că credintiosii cei mai multi ai besericiei resaritene nu sciu ceti si asia nu-su dedati a se rogă din carte, usulu rosarielor li-se recomenda, cu atātu mai vertosu, că, dupa-ce pustnicii besericiei orientale le-au folositu, print' insele nici o nouitate seau reforma nu se va introduce in ea. (Déca cre-

dintiosii gr. or. nu sciu ceti, invetie; ear rosariele le-folosescu din alte motive, din motivele pietatei si a religiositatei. Red.)

Ignatu Balcu de la Bistr'a,
protop. emer. si condecor. cu cruce p. merit.

Tolerantia si netolerantia.

(capetulu.)

Inse prelunga tōte eara me mai intoreu la comonitoriul n. 9, nepotendu lasā unu documentu, carele dechiară spiritulu besericiei lui Christosu atātu pentru trecutu cātu si pentru tōte tempurile; dupa cele de mai susu dara mierge mai departe, dicundu: „Sed forsitan Galatis ista tantum praecepta sunt. Ergo et illa solis Galatis imperata sunt, quae in ejusdem epistolae sequentibus commemorantur, qualia sunt haec: Si vivimus Spiritu, spiritu et ambulemus. Non efficiamur inanis gloriae cupidi, invicem provocantes, invidentes, Galat. 5. et reliqua. Quod si absurdum est, et omnibus ex aequo imperata sunt, restat ut sicut haec morum mandata, ita etiam illa quae de fide cauta sunt omnes pari modo comprehendant, et sicut nemini licet invicem provocare aut invidere invicem, ita nemini licet, praeter id, quod ecclesia catholică usquequaque evangelizat, accipere. Aut forsitan tunc jubebatur, si quis annuntiasset praeterquam quod annuntiatum fuerat, anathematizari; nunc vero iam non jubetur. Ergo et illud, quod item ibi ait: Dico autem, spiritu ambulare, et desiderium carnis non perficietis, tunc tantum jubebatur, modo vero iam non jubetur. Quodsi impium pariter et perniciosum est ita credere, necessario sequitur, ut sicut haec cunctis aetatibus observanda sunt, ita illa quoque, quae de non mutanda fide sancita sunt, cunctis aetatibus imperata sint. Annuntiare ergo aliquid christianis catholicis, praeter id, quod acceperunt, nunquam licuit, nunquam licet, nunquam libabit; et anathematizare eos, qui annuntiant aliquid praeterquam quod semel acceptum est, nunquam non oportuit, nunquam non oportet, nunquam non oportebit. Quae cum ita sint, estne aliquis vel tantae audaciae, qui praeter id, quod apud ecclesiam annuntiatum est, annuntiet, vel tantae levitatis, qui praeter id, quod ab ecclesia accepit, accipiat? Clamat, et repetendo clamat, et omnibus, et semper, et ubique per literas suas clamat ille, ille vas electionis, ille magister gentium, ille apostolorum tuba, ille terrarum praeco, ille coelorum conscius, ut si quis novum annuntiaverit, anathematizetur. Et contra reclamant ranae quaedam, et cyniphes et muscae moriturae, quales sunt Pelagiani, et hoc catholicis: Nobis, inquiunt, auctoribus, nobis principibus, nobis expositoribus, damnate quae tenebatis, tenete quae damnabatis, rejicite antiquam fidem, paterna instituta, majorum deposita; et recipite: quaenam illa tandem? Horreo dicere: sunt enim tam superba, ut mihi non modo affirmari, sed ne refelli quidem sine aliquo piaculo posse videantur.“ (Inse pote că acestea s'au prescrisul numai Galateniloru. Asiadara si acele ce urmăria totu in acea epistola s'au demandatul numai Galateniloru, cumu sunt d. e. „Si vivimus Spiritu etc.“ Gal. c. 5., ce fiindu absurdu, si fiindu acele demandate intru asemenea toturorou, urmăria, că precum acelea mandate morale, asia si cele ce se prescriu in privint'a credintiei oblēga pre toti intru asemenea, si precum nu e iertatu a interitā seau a invedé unulu pre altulu, asia nu e iertatu nimenui a primi afara de aceea ce a vestitul beseric'a catolica pana acumu. Au dōra